



**Rektor**

## Beslut om yttrande avseende remiss av Socialstyrelsens förslag till nya och ändrade föreskrifter för optikeryrket (dnr 39525/2022)

### Beslut

Beslutas att godkänna bifogat yttrande.

### Ärendet

Karolinska Institutet (KI) är remissinstans avseende Socialstyrelsens förslag till nya och ändrade föreskrifter för optikeryrket.

Underlaget till KI:s yttrande är framtaget av Maria Nilsson, GUA CNS, Marika Wahlberg Ramsay, programdirektor optikerprogrammen och Rune Brautaset, avdelningschef för Ögon & Syn på Institutionen för klinisk neurovetenskap (CNS).

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor Annika Östman Wernerson i närvaro av tf. universitetsdirektör Gunnar Gustafsson Wiss efter föredragning av handläggare Bodil Lampén Helgesson. Närvarande var också Medicinska föreningens ordförande Lovisa Hagenfeldt.

Annika Östman Wernerson

Bodil Lampén Helgesson



## Yttrande avseende remiss av Socialstyrelsens förslag till nya och ändrade föreskrifter för optikeryrket (dnr 39525/2022)

### Sammanfattning av Karolinska Institutets synpunkter

Karolinska Institutet (KI)

- delar Socialstyrelsens uppfattning om att en mer tidsenlig och mer likvärdig reglering jämfört med andra legitimationsyrken bör göras för optiker. KI anser att Socialstyrelsens förslag är tidsenligt och ändamålsenligt.
- anser att Socialstyrelsen har gjort en mycket grundlig och väl utarbetad konsekvensutredning och stöder samtliga av Socialstyrelsens bedömningar. KI stödjer i sin helhet Socialstyrelsens förslag till nya föreskrifter och allmänna råd om kompetenskrav och vissa arbetsuppgifter för optiker.

### Kommentarer till slutsatserna i konsekvensutredningen

#### *Åldersgräns att ordinera läkemedel till små barn tas bort*

KI vill förtydliga att de läkemedel som är aktuella vid undersökning av barn, utöver de pupillvidgande ögondropparna som Socialstyrelsen nämner, även inkluderar ögondroppar som förlamar ciliarmuskeln och därmed gör att ögat inte kan ställa in skärpan (ackommodera). Dessa läkemedel ingår redan idag i optikers rekvisitionsrätt.

Att kortvarigt förlama, eller effektreducera, ciliarmuskeln är det som är väsentligt vid undersökning av barn som är översynta (dvs. största delen av barn med synfel) eller pseudomyopa för att fastställa det verkliga synfelet.

KI delar Socialstyrelsens bedömning att optiker bör få använda dessa läkemedel i och med att optiker föreslås få tillpassa alla typer av synhjälpmedel i den nya föreskriften. Utan dessa läkemedel blir

det, precis som Socialstyrelsen skriver, en mer osäker bedömning av synfelen samt att fler besök och längre tid krävs för att fastställa synfelen.

Farmakologiska och kliniska kompetensmål för användning av dessa läkemedel ingår i KI:s magisterutbildning och motsvarande uppdragsutbildning.